proporcionar Comprobantes Fiscales Digitales por Internet por 582,638.29 pesos, quedando 

pendiente por comprobar 248,809.29 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2024-E-05002-19-0734-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 248,809.29 pesos (doscientos cuarenta y ocho mil ochocientos nueve pesos 29/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal, por no proporcionar documentación justificativa y comprobatoria 
del gasto incurrido con recursos de los Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales

[...]

quedando pendiente por comprobar 3,306,825.34, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2024-E-05002-19-0734-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,306,825.34 pesos (tres millones trescientos seis mil ochocientos veinticinco pesos 
34/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a 
la Hacienda Pública Federal, por no reintegrar los recursos no ejercidos al 31 de marzo de 
2025 a la Tesorería de la Federación, en incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de

[...]

quinta, inciso c y apartado B, y del Convenio de Apoyo Financiero número 0078/24, cláusula 
quinta, inciso c. 

2024-E-05002-19-0734-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 27,429,141.85 pesos (veintisiete millones cuatrocientos veintinueve mil ciento 
cuarenta y un pesos 85/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal, por realizar pagos no autorizados o en 
exceso, con los Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales, tales como

[...]

diferente al de las licencias otorgadas, quedando pendiente por comprobar 30,808.05 pesos, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-E-05002-19-0734-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 30,808.05 pesos (treinta mil ochocientos ocho pesos 05/100 M.N.), más las cargas 
financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal, 
por realizar pagos con los Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales a un 
trabajador durante el periodo de licencia sin goce de sueldo, en incumplimiento de la Ley

[...]

académico por 206,999.36 pesos, quedando pendiente por comprobar 157,178.58 pesos, con 
lo que solventa parcialmente lo observado. 

2024-E-05002-19-0734-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 157,178.58 pesos (ciento cincuenta y siete mil ciento setenta y ocho pesos 58/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal (TESOFE), por realizar pagos a tres trabajadores que no acreditaron 
el grado académico requerido en los perfiles de puesto, en incumplimiento de la Constitución